2021 年８月６日

各      位

会 社 名 不二精機株式会社

代表者名 代表取締役社長  伊井 剛

（JASDAQ コード番号  ６４００）

問合せ先 専務取締役    山本幸司

（TEL．06 － 7166 － 6822）

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2021 年１月１日～2021 年６月 30 日）における 2021 年２

月 12 日公表の業績予想と実績の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異について

（2021 年１月１日～2021 年６月 30 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,463
百万円

265
百万円

241
百万円

244
円銭

30.69

当第２四半期実績（B） 3,788 375 397 366 46.06

増  減  額（B－A） 325 110 156 122 ―

増   減   率（％） 9.4 41.5 64.7 50.0 ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2020 年６月期）
3,200 225 66 27 3.44

＜差異理由＞

 売上高については、精密成形品事業で主力の自動車関連部品のコロナ禍からの回復が東南アジア

市場を中心に予想以上に進んだこと、および精密金型事業での検収が堅調に推移したことなどによ

り、前回予想を上回りました。

営業利益については、売上高が前回予想を上回ったことに加え、主に精密成形品事業での生産性

の向上および経費削減の効果があり、前回予想を上回りました。

経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益については、為替レートが円安に推移したこ

とにより為替差益が生じたこと、一部の連結子会社で固定資産売却益の計上があったことの影響に

より、前回予想を上回りました。

２．通期業績予想について

通期連結業績予想につきましては、上記の通り、当第２四半期連結累計期間の連結業績が予想を

大幅に上回っておりますが、第３四半期以降の新型コロナウイルス感染症の影響が不透明でありま

すので、2021 年２月 12 日に公表いたしました通期業績予想を据え置き、引き続き上場年度後の最

高益の達成を目指して参ります。

以  上